

## **„Saulėtekio“ pagrindinės mokyklos 2015 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo ataskaita**

Klaipėdos „Saulėtekio“ pagrindinėje mokykloje 2014 m. kovo 21 d. direktoriaus įsakymu Nr. VI-29 yra paskirti asmenys, atsakingi už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą. Komisiją sudaro direktoriaus pavaduotoja ugdymui (komisijos pirmininkė) ir du komisijos nariai.

Mokykloje nuosekliai įgyvendinama korupcijos prevencijos programa. Ji aptarta metodinėse grupėse, mokyklos tarybos, mokytojų tarybos posėdžiuose, nepedagoginių darbuotojų susirinkime. Programa įtraukta į mokyklos pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo planą. Korupcijos prevencijos programa integruojama su mokomaisiais dalykais (1–4 klasėse – su etikos, pasaulio pažinimo, lietuvių kalbos ir matematikos pamokomis, neformaliojo ugdymu, 5–8 klasėse – su dorinio ugdymo, istorijos, lietuvių kalbos pamokomis, klasės valandėlėmis, 10 klasėje – su lietuvių kalbos, istorijos, pilietiškumo pagrindų pamokomis, klasės valandėlėmis).

Korupcijos prevencijos programa įgyvendinama taikant inovatyvius mokymo būdus, mokiniams patrauklia mokymo forma: 1–10 klasių mokiniai dalyvavo performanse „Dirbtinis intelektas“. Organizuotos diskusijos, pokalbiai, aktualūs visuomenei reiškiniai aptarti klasės valandėlėse. Vyko mokinių sukurtų plakatų antikorpucine tema paroda. 2015 m. mokykla prisijungė prie sąžiningų mokyklų tinklo, kurio tikslas – suteikti galimybę ne tik planuoti, bet ir įgyvendinti sąžiningumo iniciatyvas, surasti bendraminčių bei dalintis geraisiais pavyzdžiais. 5–8 klasių mokiniai susitiko su „Sąžiningumo akcijos“ koordinatoriumi, „Transparency International“ Lietuvos skyriaus atstovu A. Stočkūnu, kuris dalijosi savo patirtimi ir su mokiniais diskutavo apie sąžiningumo svarbą

Mokyklos bendruomenės nariai supažindinti su informacijos apie pranešimų, susijusių su galimomis korupcijos apraiškomis, pateikimų atmintine. Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai, aptarta, kaip tų veiksnių išvengti.

2015 m. pranešimų apie įstaigos darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas negauta.

Korupcijos prevencijos ir kontrolės  
komisijos pirmininkė

Nijolė Žukienė